ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 166 de 2021

“Contratação de 01 médico psiquiatra e mais 01 psicólo-
go para atender na rede municipal de Saúde”

       O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência
do Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja en-
caminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor ANDERSON DE PAULA
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao secretário da Sa-
úde Rodrigo Goulart, solicitando que promovam em caráter de urgên-
cia a contratação de 01 médico psiquiatra e mais 01 psicólogo para
atender na rede municipal de Saúde.

        Justifica-se este em virtude do aumento de casos confirmados e de
óbitos provocados pela COVID-19 durante segunda onda da pandemia do
novo coronavírus, inclusive ultrapassando a triste marca de 100 vidas cei-
fadas somente esse ano, portanto o atendimento psicológico e psiquiátrico
é de grande relevância para as vítimas das sequelas pós-Covid, bem como
dos familiares que perderam seus entes queridos, acometidos pelo mal do
século que é a depressão.

        Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas provi-
dências, despeço-me reiterando votos de elevada estima e consideração,
aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.
                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

02 dias do mês de junho de 2021.

CASSINHO DA USINA
Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1973